令和３年５月１１日

  保護者 様

光市立島田小学校

校   長 奥屋 隆伸

PTA 会長 藤本 晋治

 運 動 会 のご案内

 新緑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、本年度の運動会を下記のように行います。本年度も新型コロナウイルス感染拡

大防止のため、多くの制限を設けることとなりました。つきましては、子どもたちが安心

して力一杯がんばれるようご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

  なお、下記留意事項を十分にご覧の上、ご観覧くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 期 日   令和３年５月２２日（土）  雨天順延   ※煙火の合図はありません。

（１）開始時刻  ８：３０  （午前中実施）

（２）天候が不安定で、有無が分かりにくい場合

  ★  運動会開催の有無を午前６時に決定し、携帯連絡メールで６：３０までにお知

らせします。学級連絡網は作成しておりません。電話連絡はいたしませんのでご

了承ください。

  ★ 天候によっては、開始時刻や、プログラムを変更したりする場合があります。ま

た、途中で中止することもあります。ご了承ください。

（３）順延・延期の措置

  ★ 運動会が順延・延期となった場合、２２日(土）の学校は休みです。

５月２２日

（土）

５月２３日

（日）

５月２４日

（月）

５月２５日

（火）

予定通り実施
した場合

運動会

（午前中下校）

休み

（日曜日）

休み

（２２日の振替）

授業日

（給食あり）

２３日(日)に
順延して実施
した場合

休み

（土曜日）

運動会

（午前中下校）

休み

（２３日の振替）

授業日

（給食あり）

２４日(月)に
延期して実施
した場合

休み

（土曜日）

休み

（日曜日）

運動会

（午前中下校）

授業日

（給食あり）

   ※  上記以外の場合には、追ってお知らせいたします。

２ 前日準備

 ★ 前日の５月２１日(金）１３時３０分から、運動会の準備を行います。

☆ テント設営に男性の方の助けがあるとありがたいです。ご協力お願いします。

     下校時刻【１・２・３年】１３時２０分 【４年】１４時００分 【５・６年】１４時３０分

３ 登 校

 ○ 児童は、いつも通りの時刻に集団登校をさせてください。【裏面もご覧ください】

４ 服装 ・持参物

（１）体操服・赤白帽で登校。 ※当日、５・６年生は係ごとの色テープを袖に付ける。

（２）赤白ぼうし（ゴム紐を必ず付ける）水筒・タオル（ナップザックに入れて）

５ 観覧席について

  ○  本年度は児童の間隔を確保するため、児童席を広く取っております。保護者用観

覧席のテントは設営しません。保護者の皆様は、児童席後ろのロープ外側よりご観

覧ください。なお、トラックの周囲には撮影場所を用意しております。場所に限りが

あるため、撮影場所は、自分のお子様の競技時のみご利用くださいますようお願い

いたします。また、撮影場所での椅子の設置はできません。

○ 敷物、タープ、パラソル、簡易テント等の設置は、本年度もご遠慮いただきますよ

うお願いいたします。

６ 保護者の参加について

 本年度も、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、PTA 種目は中止です。

７ 駐車場について

 ★  本校には、駐車場がありません。また、学校周辺は駐車禁止です。路上駐車は、

決してなさいませんように。また、私有地にも無断駐車をされませんようにお願い

申し上げます。

８ 体育館と夢の山の使用について

    ○  体育館は使用できません。

   ○ 当日、夢の山や遊具での遊びはご遠慮ください。

９ 校地内は全面禁煙です。ご協力をお願いします。

10 新型コロナウイルス感染症対策について

○  体育館は使用できません。今年は午前中で競技が終了しますので、学校で昼食は

とれません。（水分補給以外の飲食はご遠慮願います）

〇 保護者の観覧は１家族２名までです。（中学生以上の観覧はご遠慮ください。ご家

族の方によるお世話を必要とする乳幼児は可。）

〇 マスクの常時着用をお願いします。

〇 運動会当日の朝、検温と観覧者の名前を書いた紙を門横（北門・南門）の受付で提

出してから校地内にお入りください。ご自宅で検温をお願いいたします。（発熱症状

のある方は、校地内へ入らないでください。）提出用のプリントは、運動会 1 週間前

頃に配布いたします。

〇 三密を避け、ソーシャルディスタンスを確保してご観覧ください。

〇 児童席、入場門等、児童席近くの場所には、立ち入らないでください。

〇 感染症の状況によっては、急遽運動会を延期させていただくことがありますので、

ご了承ください。